РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

26  апреля  2012 г.               	                        р.п. Куйтун                                       № 200
Об утверждении Положения
о Контрольно-счетной палате муниципального
 образования Куйтунский район

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 35, 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  статьями 30, 41, 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1).
2. Признать утратившими силу:
1) решение Думы муниципального образования Куйтунский район от 30.05.2006 года № 121 «Об утверждении Положения о  Контрольно-счетной палате МО Куйтунский  район»;
2) решение Думы муниципального образования Куйтунский  район от 08.05.2007 года  №191 «О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной  палате МО Куйтунский район, утвержденного решением Думы МО Куйтунский  район от 30.05.2006 г. № 121»;
3) решение Думы  муниципального образования Куйтунский район  от 31.05.2011 года № 140 «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате   МО Куйтунский  район, утвержденного решением Думы МО Куйтунский  район от 30.05.2006 г.  №121».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Отчий край».

Мэр муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Куйтунский район                                              	                             А.И.Полонин